
 
 

 
  OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 

Děčínská 390, PSČ: 470 52 
Telefon: 487072111 
Telefax:487523223 

E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 
IČO 024 821 

 
 
 
Spr 1453 2020                                                                   V České Lípě dne 24. září 2020 
 

Opatření  
 

předsedy Okresního soudu v České Lípě stanovující seznam osob, které nebudou 
kontrolovány při vstupu do budovy Okresního soudu v České Lípě   

 
V souladu se zákonem č. 6/2002 Sb., a s odkazem na Metodiku kontroly osob vstupujících do 
budovy Okresního soudu v České Lípě ze dne 24. září 2020, stanovuji, že všechny osoby 
vstupující do budovy Okresního soudu v České Lípě jsou povinny se podrobit kontrole, zda 
nevnáší do budovy zbraň nebo jiný nebezpečný předmět.  
 
Kontrola vstupujících osob se neprovede u následujících osob:  

 
a) ústavní činitelé ČR 
b) poslanci a senátoři Parlamentu ČR a osoby užívající diplomatických výsad a 

imunit, po prokázání se příslušným dokladem (např. průkaz poslance Parlamentu 
ČR, či diplomatického pasu) 

c) hejtman Libereckého kraje  
d) soudci, státní zástupci a zaměstnanci zdejšího okresního soudu, PMS středisko 

Česká Lípa a zaměstnanci OSZ Česká Lípa  
e) soudci přísedící po prokázání se průkazem soudce 
f) zaměstnanci KS Ústí nad Labem po prokázání se služebním průkazem 
g) zaměstnanci Ministerstva spravedlnosti ČR po prokázání se služebním průkazem,  
h) pracovníci MěÚ Česká Lípa – OSPO, MěÚ Nový Bor – OSPO po prokázání se 

služebním průkazem 
i) příslušníci místní jednotky justiční stráže 
j) příslušníci a zaměstnanci Vězeňské služby ČR plnící v budově služební 

povinnosti, po prokázání příslušnosti k VS ČR 
k) příslušníci a zaměstnanci Policie ČR, kteří jsou ve službě a prokážou příslušnost 

k Policii ČR a plní v budově služební úkoly a nejsou předvoláni k soudnímu 
jednání v postavení obžalovaného, či svědka,  

l) zaměstnanci Městské policie Česká Lípa, kteří byli v rámci součinnosti povoláni 
do budovy soudu k plnění pracovních úkolů 

m) členové složek integrovaného záchranného systému nebo pohotovostních služeb 
plnící v budově služební povinnosti 



n) advokáti zapsaní v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, po 
předložení identifikačního průkazu advokáta 

o) doprovod osob uvedených v bodech a),b) a c) při oficiálních návštěvách  
p) jiné osoby, které ústním pokynem určí předseda OS, ředitelka správy soudu nebo 

bezpečnostní ředitelka zdejšího soudu.  
 

 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. října 2020 
 
  

                                                                                                Mgr. Roman Koťátko  
                                                                                             předseda okresního soudu 


